МКУ «Департамент образования местной администрации г.о. Нальчик»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

30.08.2022 г.                                                                                                                  № 188

Об организации
 работы центра образования
 цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2022-2023 у. г.

В целях продолжения создания условий для внедрения на уровнях начального
общего, основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и
воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися
основных и дополнительных общеобразовательных программ  цифрового, естественно-
научного, технического, гуманитарного, социокультурного профилей

приказываю:

1. Организовать работу центра образования  цифрового и гуманитарного профилей  «Точка
роста» (далее – ЦО «Точка роста) в 2022-2023 у. г. с 01.09.2022 г.
2. Утвердить:
-  штатное расписание ЦО «Точка роста» на 2022-2023 у. г.;
- тарификационный список педагогических работников ЦО «Точка роста» на 2022-3у. г.;
- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в ЦО «Точка
роста» на 2022-2023 у. г.;
- дорожную карту сетевого взаимодействия;
- график работы  (расписание) кабинетов ЦО «Точка роста» в 2022-2023 у. г (приложение
1).;
- дополнительные  общеобразовательные общеразвивающие программы (далее – ДООП):
ДООП «Юные информатики» технической направленности, ДООП «Программирование со
Scratch,  ДООП  «Юные   туристы-краеведы»  туристско-краеведческой  направленности,
ДООП «Школа безопасности» социально-гуматитарной направленности, ДООП «Резьба по
дереву» технической наравленности;
- списочный состав обучающихся, занимающихся по ДООП в 2022-2023 у. г.
3. Назначить Мечукаева А.А. руководителем ЦО «Точка роста».
4.   Мечукаеву А.А. обеспечить функционирование ЦО «Точка роста» в соответствии с
ранее утверждённым Положением, выполнение плана работы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ____________ Л.Х. Чочаева

С приказом ознакомлен:
_______________ ________________ (Мечукаев А.А.)